

บัญชีกำหนดราคากลางแสดงรายการก่อสร้างค่างานต้นทุนสำหรับงานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบเลขที่ อบต.ป่าสัก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 185.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 555 ตารางเมตร

พร้อมถมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ - ม.ความยาวรวม - เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งตืด หมู่ที่ 5 ตำบลป่าสัก อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่ ถนนสายศาลเจ้าพ่อจุ่มป่า

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _F	ราคาต่อหน่วย x F _F	รวมราคา
1	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดต่อ (งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม)	ตร.ม	555.00	1.68	932.40	1.3624	2.29	1,270.30
	2.3 งานดินถมขยายไหล่ทาง (ดินลูกรัง)	ลบ.ม.	-	90.00	-	1.3624	122.62	-
	พร้อมค่าแรงและอัดแน่น	ลบ.ม			-	1.3624	-	-
2	งานรองพื้นทาง							
	2.1 ทราयरองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต (เมื่อส่วนขยาย)	ลบ.ม	27.75	364.49	10,114.60	1.3624	496.58	13,780.13
	- ค่าแรงงานทราयरองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม	27.75	33.10	918.53	1.3624	45.10	1,251.40
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 งานคอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม	83.25	1,474.00	122,710.50	1.3624	2,008.18	167,180.79
	3.2 ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม	83.25	182.00	15,151.50	1.3624	247.96	20,642.40
	3.3 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม	555.00	12.00	6,660.00	1.3624	16.35	9,073.58
	3.4 ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต	ตร.ม	-	30.00	-	1.3624	40.87	-
4	งานเหล็กเสริมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	4.1 ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป 0.20x0.20 ม. Ø 4 มม.	ตร.ม	555.00	33.00	18,315.00	1.3624	44.96	24,952.36
	- ค่างาน ตัด วางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	ตร.ม	555.00	5.00	2,775.00	1.3624	6.81	3,780.66
	งานรอยต่อคอนกรีต							
	5.1 รอยต่อเมื่อการขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	9.00	136.00	1,224.00	1.3624	185.29	1,667.58
	5.2 รอยต่อเมื่อการหดตัวตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	ม.	102.00	68.00	6,936.00	1.3624	92.64	9,449.61
	5.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	62.00	-	1.3624	84.47	-
6	งานไม้แบบข้าง							
	6.1 ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	185.00	21.00	3,885.00	1.3624	28.61	5,292.92
7	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก+วัสดุรองพื้น+ยาแนว							
	7.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น3 Ø 0.60 ม.	ท่อ	-	841.12	-	1.3624	1,145.94	-
	- ค่างานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น3	ท่อ	-	385.00	-	1.3624	524.52	-
8	ค่าขบขึ้นลงเหล็กเส้นและปูนซีเมนต์							
	8.1 ค่าขบขึ้น-ลง เหล็กเส้น 80 บาท/ตัน	ตัน	0.9010	80.00	72.08	1.3624	108.99	98.20
	8.2 ค่าขบขึ้น-ลง ปูนซีเมนต์ 50 บาท/ตัน	ตัน	27.880	50.00	1,394.00	1.3624	68.12	1,899.19
	ยอดรวม				191,088.60	1.3624		260,339.11

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=	260,339.11
=	-
=	-
=	1.3624
=	-

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ค่าปรับ	(สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)	260,000.00
ขนาดหรือพื้นที่	555.00 ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา	468.47 บาท/ตร.ม.		

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 และราคาที่เกี่ยวข้อง ราคาน้ำมันโซลาร์วันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ณ อำเภอเมือง ที่ 26.00-26.99บาท/ลิตร

- www.bb.go.th/Support/Std/construc/Cm/cm_menu.thm

- www.price.moc.go.th/price_present/table_month_region

- ราคาวัสดุก่อสร้างราคาจากพาณิชย์จังหวัดแพร่และราคาวัสดุบางประเภทที่ไม่มีราคาในพาณิชย์จังหวัดแพร่ ใช้ราคาจากจังหวัดข้างเคียงตามระยะทางที่ใกล้ที่สุดตามลำดับหรือสืบราคาในท้องตลาดจังหวัดแพร่

- ค่าวัสดุเป็นราคาที่ยังไม่ได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 %

- ราคาจากรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงาน งานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี ตุลาคม 2558 และปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ ตุลาคม 2560

ลงชื่อ

(นายดวงเด่น ชัยยะรัตนะมงคล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ตรวจสอบ

(นายประเสริฐ ฝ่ายมูล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

เห็นชอบ/อนุมัติ
(นายพงศธร ผาสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รัการาชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก